
 

Preisliste Überprüfung nach DGUV Regel 109 - 017 

Lastaufnahmeeinrichtung im Hebezeugbetrieb 

2- Strang Seilgehänge 

PKSE0063 Prüfkosten Seil, 2 - str.   8 - 14mm bis 8,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 7,85 €  

PKSE0065 Prüfkosten Seil, 2 - str.   8 - 14mm bis 15,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 14,82 €  

PKSE0067 Prüfkosten Seil, 2 - str.   8 - 14mm bis 20,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 23,84 €  

PKSE0069 Prüfkosten Seil, 2 - str. 16 - 22mm bis 8,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 12,28 €  

PKSE0071 Prüfkosten Seil, 2 - str. 16 - 22mm bis 15,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 21,05 €  

PKSE0073 Prüfkosten Seil, 2 - str. 16 - 22mm bis 20,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 30,06 €  

PKSE0075 Prüfkosten Seil, 2 - str. 24 - 30mm bis 8,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 14,47 €  

PKSE0077 Prüfkosten Seil, 2 - str. 24 - 30mm bis 15,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 25,27 €  

PKSE0079 Prüfkosten Seil, 2 - str. 24 - 30mm bis 20,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 37,75 €  

PKSE0081 Prüfkosten Seil, 2 - str. 32 - 38mm bis 8,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 25,19 €  

PKSE0083 Prüfkosten Seil, 2 - str. 32 - 38mm bis 15,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 42,05 €  

PKSE0085 Prüfkosten Seil, 2 - str. 32 - 38mm bis 20,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 56,03 €  

PKSE0087 Prüfkosten Seil, 2 - str. 40 - 44mm bis 8,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 40,36 €  

PKSE0089 Prüfkosten Seil, 2 - str. 40 - 44mm bis 15,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 56,31 €  

PKSE0091 Prüfkosten Seil, 2 - str. 40 - 44mm bis 20,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 78,74 €  

PKSE0093 Prüfkosten Seil, 2 - str. 46 - 52mm bis 8,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 74,62 €  

PKSE0095 Prüfkosten Seil, 2 - str. 46 - 52mm bis 15,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 112,61 €  

PKSE0097 Prüfkosten Seil, 2 - str. 46 - 52mm bis 20,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 132,08 €  

PKSE0099 Prüfkosten Seil, 2 - str. 54 - 60mm bis 8,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 84,39 €  

PKSE0101 Prüfkosten Seil, 2 - str. 54 - 60mm bis 15,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 117,08 €  

PKSE0103 Prüfkosten Seil, 2 - str. 54 - 60mm bis 20,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 151,72 €  

 

Gültig ab 01.04.2024 

 


